
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Wegenbouwmaatschappij Elshout B.V. 15-03-2023 
 1

SBI Code 4120 – Algemene en Burgelijke Utilieitsbouw
SBI Code 42111 - Wegenbouw

15-03-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 4.044.032,00 € -335.767,00 € 753.600,00

32

Toelichting 

Volgens KVK

15-03-2023 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 09-04-2024
Insolventienummer F.02/23/28
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000267162:F001
Datum uitspraak 07-02-2023

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr A.J. van der Knijff

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=65fccce5-eca6-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=62abd6c7-98df-e511-80cb-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 238.177,66
15-03-2023 

 1

€ 317.531,13
13-06-2023 

 2

€ 317.562,85
04-10-2023 

 3

€ 333.542,44
10-01-2024 

 4

€ 333.555,16
09-04-2024

 5

van 

7-2-2023

t/m 

14-3-2023

15-03-2023 
 1

van 

15-3-2023

t/m 

11-6-2023

13-06-2023 
 2

van 

12-6-2023

t/m 

3-10-2023

04-10-2023 
 3

van 

4-10-2023

t/m 

7-1-2024

10-01-2024 
 4

van 

8-1-2024

t/m 

8-4-2024

09-04-2024
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 177 uur 30 min

2 63 uur 12 min

3 23 uur 30 min

4 31 uur 12 min

5 15 uur 12 min

totaal 310 uur 36 min

1. Inventarisatie

Bestuurder R.M.P. Wullems 15-03-2023 
 1

geen 15-03-2023 
 1

de gebruikelijke verzekeringen ter zake aansprakelijkheid. Deze zullen worden
beëindigd per datum overdracht onderneming (met inachtneming van dekking
voor het uitlooprisico voor zover mogelijk) althans worden overgenomen met
de voortzettende partij in overleg met deze partij

15-03-2023 
 1

opgezegd met toestemming R.C. 15-03-2023 
 1

in onderzoek 15-03-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

14

15-03-2023 
 1

Personeelsleden 

14

15-03-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

8-2-2023 14

totaal 14

overleg UWV en personeel afgerond 15-03-2023 
 1

Thans is gebleken dat het UWV niet bij alle werknemers de juiste datum uit
dienst heeft verwerkt. Hiervan is melding gemaakt, bij het UWV.

04-10-2023 
 3

De discussie is nog niet helemaal afgerond er heeft al wel een correctie
plaatsgevonden.

10-01-2024 
 4

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond 13-06-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 24.576,84

totaal € 24.576,84 € 0,00

kantoor inventaris, bedrijfsinventaris, verschillende machines en ander
materieel ten behoeve van de wegenbouw

15-03-2023 
 1

ja 15-03-2023 
 1

wordt nog geveild voor zover niet begrepen in overname onderneming.
Afw ikkelen verkoop en veiling.

15-03-2023 
 1

Verkoop en veiling zijn afgerond 13-06-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

diverse lopende werken in Rucphen, Breda en
Oosterhout

totaal € 0,00 € 0,00

deze worden in samenwerking met de doorstartende partij en de verschillende
betrokken gemeentes afgerond ter vermijding van verdere schade en ter
realisering van de daaraan gekoppelde opbrengsten. Garantieverplichting ligt
bij doorstartende partij.

15-03-2023 
 1

afw ikkeling lopende overeenkomsten in overleg met doorstartende partij 15-03-2023 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond en de bankgaranties uitgekeerd. 13-06-2023 
 2



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Afgerond 15-03-2023 
 1

4. Debiteuren

volgens opgave failliet € 226.410,21, hiervan werd sinds datum faillissement
een bedrag van € 199.232,63 betaald

15-03-2023 
 1

incasso overige debiteuren, facturatie aan Elshout Civiel (doorstartende partij)
voor wat betreft de huur en algemene kosten tot einde opzegtermijn huur OVK
als ook facturatie aan de beheer maatschappij over 2023 tot aan einde
opzegtermijn.

15-03-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

n.v.t.

15-03-2023 
 1

printers 15-03-2023 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

n.v.t. 15-03-2023 
 1

n.v.t. 15-03-2023 
 1

in onderzoek 15-03-2023 
 1

n.v.t. 15-03-2023 
 1

n.v.t. 15-03-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

15-03-2023 
 1

onderzoek eigendomsvoorbehoud 15-03-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

vond in overleg met doorstartende partij plaats met uw goedkeuring 15-03-2023 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

werkzaamheden in aanloop naar doorstart correct afgerond en betaling
daarvoor geïncasseerd.

13-06-2023 
 2

Doorstarten onderneming

overdracht onderneming en groot deel activa aan Elshout civiel B.V. met uw
goedkeuring

15-03-2023 
 1

volgt nog 15-03-2023 
 1

€ 40.000,00

Toelichting 

netto opbrengst

15-03-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

15-03-2023 
 1

verdere afw ikkeling overdracht overeenkomsten met de verschillende
opdrachtgevers (zie 3.9) in overleg met deze partijen en Elshout Civiel.

15-03-2023 
 1

Afgerond 13-06-2023 
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

in onderzoek 15-03-2023 
 1

2021 is gedeponeerd op 28-12-2022 15-03-2023 
 1

n.v.t. 15-03-2023 
 1

onderneming is opgericht in 1961 15-03-2023 
 1

Toelichting 

in onderzoek

15-03-2023 
 1

In onderzoek
15-03-2023 

 1

onderzoek volledigheid administratie 15-03-2023 
 1

Met betrekking tot de administratie en meer specifiek de rekening-courant
boekingen zijn vragen gesteld aan de bestuurder. De antwoorden worden
thans bestudeerd.

04-10-2023 
 3

Er zijn nadere vragen gesteld, deze discussie is nog niet afgerond. 10-01-2024 
 4



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

UWV pm

15-03-2023 
 1

Toelichting 

Er is een indiening ontvangen, deze is niet juist. Hiervan is melding gemaakt
aan het UWV. In afwachting van correcties

04-10-2023 
 3

Toelichting 

De discussie is nog niet afgerond.

10-01-2024 
 4

€ 889.556,00
15-03-2023 

 1

Toelichting 

nog niet ingediend

15-03-2023 
 1

70
15-03-2023 

 1

€ 422.446,30

Toelichting 

volgens opgave failliet

15-03-2023 
 1

nog niet bekend 15-03-2023 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Crediteuren zijn aangeschreven, verdere verwerking indieningen. Afwachten
indiening UWV

15-03-2023 
 1

9. Procedures

10. Overig

incasso debiteuren, verwerken crediteuren onderzoek administratie 15-03-2023 
 1

Afwachten correcties UWV, bestuderen antwoorden terzake rekening-courant. 04-10-2023 
 3

onbekend 15-03-2023 
 1

9-10-2024 09-04-2024
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


